REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

01nrko o\o&‘ﬁkg 2
Dt: 07.08.2023

Kryetari i Komunés sé Gjakovés né bazé té nenit 13 dhe 58 pika a dhe b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040, si dhe dispozitave té Rregullores me Nr. 04/2017 Mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, duke vendosur sipas vendimit t& Komisionit
Vlerésues pér subvencionimin e OJQ-ve né fushén e kulturés dhe sportit, me datén 07.08.2023
merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Lista pér mbéshtetje financiare té projekteve/programeve t&€ OJQ-ve sipas Vendimit
t& Komisionit Vlerésues pér fushén e Kulturés dhe Sportit.

2. Pjesé e kétij Vendimi éshté lista né fushén e Kulturés me numér 10/660/01-13137 e datés
29.06.2023, si dhe lista né fushén e sportit me numér 10/660/01-13136 e datés 29.06.2023.

3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q€ né harmoni me t& gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi & realizon procedurén e zotimit t&€ mjeteve financiare pér OJQ-t& pérfituese,
nga mjetet e subvencioneve t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe bartjen e tyre né
xhirollogarité e OJQ-ve/Klubeve Sportive sipas listave né pikén 2 t& kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit té¢ Komunés

- Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- 0JQ-ve/Klubeve Sportive
- Arkivit.

Ardian Gjini
%z"wz/écw

Kryetar i Komupés s¢ Gjakovés




1. Lista e OJQ-ve né fushén e Kulturés:

NR. Emri i OJQ-sé Emri i Projektit Vlerat: Xhirollogarité Bankare
1 Ardhméria N’odén e Malésisé sé Gjakovés | 2,000 1930000905031162 BKT
Promovimi i muzikés popullore
2 Ashikét dhe promovimi i albumit 3,000 1930003991031163 BKT
“Ashikét & Friends 2”
Festivali i kéngés pér fémijé
3 Neo Musica “Lyra Fest -2023” 5,500 2018000164102156 TEB
4 | AnsambliiKengdve | p oo e fostat e Nentorit | 4,000 1704017700015215 NLB
Popullore - Gjakova
“Parku Kulturor Ali Podrimja-
5 Du ‘Art Edicioni i 7-t&” 5,000 1930001091031184 BKT
Festivali Mbarékombétaré i
6 QKPSHA Gjakova Poezisé -2023 2,300 1306001002285171 BPB
OKPGJ (Organizata e e i 5 i
7 Pensionistéve £& Mearkvaltize: itsteveile: | 1999 1402000001786772 BEK
; i OKPGJ-sé
Gjakovés)
Shogata ¢ sttt | Gjakovaeves
8 Intelektualéve e ) ; 2,300 1402000001760388 BEK
2 B Kosové, né trevat shqiptare dhe
Jakova » S
gjithandej né boté.
Iniciativa e Femré Eksplorimi i Bullizmit né
9 va©remIES 1 shkollat fillore pérmes artit — 2,000 1402000001784347 BEK
Kosovare . -
pikturés
i . ; Festivali Mbarékombétaré i
10 | HQTCakovaRadio | paiostacioneve “Radio Fest” — | 5,000 1140015100000125 PCB
jakova S A
edicioni 1 14-1€
qf | KlubiLlewar®Gjon [ w\ginipoezist~2023" | 2,700 1402000001794241 BEK
Nikollé Kazazi
12 | Ansambli“IsaBoletini» | Fromovimi i Vierave Popullore § - 54, 1705001600080683 NLB

tek té Rinjét




2.Lista e OJQ-ve né& fushén e Sportit:

NR. Emrii OJQ-sé Emri i Projektit Vlerat Xhirollogarité Bankare
Klubi i Boksit Turneu Ndérkombétar “ 14
1 s ,, Qershori-Dita e Clirimit t& 3,500 1402000020010938 BPB
Sport Center G %
jjakovés
.. . Vazhdimi i Kampionatit,
2 | KlubiiHendbolit | pirsatitiet dhe Fillimi i sezonés 11,000 193098778003 1146 BKT
éllaznimi” M S6 re
Klubi i Hendbollit Zhvillimi i sportit t& vajzave né
3 »Vellaznimi” Femrat Hasdbsll 7,000 1704001600103916 NLB
- .. | Garat kampionale né ligén e
4 KE%’.‘ ‘kBaSket;{"’,[,“t paré t& meshkujve né 4,000 1930006346031113 BKT
jaxova e Be™ | Basketboll 2023-2024.
| “Kercyesite Urge» | Shpenzimete garéssé 3,700 1402000001790749 BEK
kércimeve nga “Ura e Fshejté
6 Rrjeti i O“JQ_-\.:e té Kampi Sportiv i Shéndetit 2,000 1140127194010172 PCB
Grave “Qeliza Trupor
Pjesémarrja ekipore (meshkuj dhe
femra) né garat e super ligés né
.. _ Shah pér sezonin 2023 si dhe
7 IEI\?PIII,] S}}ah.l,":l avancimi i Shahut né komunén e 2,500 1704001011018260 NLB
cllaznimi Gjakovés pérmes funksionimit t&
Shkollés sé Shahut té Klubit &
Shahut “Véllaznimi”
Mbéshtetje financiare pér
realizimin e fazés pérgatitore
8 Klubi i Futbollit dhe rcall"ZImm e z'ik.t’l\flteteve né 4,000 1704001600090627 NLB
“Jakova” - Femrat | futboll né Super ligén e femrave
té RKS pér edicionin garues
2023.
9 fClubi i Tenisit Masivizimi i Tenisit dhe 2,000 1930002766031161 BKT
Gjakova pjesémarrja né Gara
i Avancimi i té rinjéve né sportin
10 Klubt iMUAY 1 "o MUAY THAI né Komunén e 1,500 1402000001715186 BEK
THAI . p
Gjakovés
s : Pjesémarrja né Garat e
11 | KlubiiBasketbollit | b4 cibollit ng Kosové 2023- 14,900 | 1140133971000144 PCB
Véllaznimi” M
2024 o
Klubi i Tenisit “Hot Pjesémarrja dhe organizimi i
3 Shot™ Garave zyrtare gjaté vitit 2023 2,000 1930001199031178 BKT
13 Klubi i Volejbollit Pjesémarrja né Ligén e paré (& 4300
; 1930003490031110 BKT

“Véllaznimi” F

Kosovés né Volejboll pér femra




Klubi i Volejbollit

Garat Kampionale né

Vel Superligén B t& Volejbollit t& 5,000 1930975682031193 BKT
14 Véllaznimi” M Kosovés 2023-"24
Klubi i Badmintonit | Pjesémarrja né garat vendore té 2.000
15 “Véllaznimi” rregullta dhe ndérkombétare. ’ 1402000020017146 BEK
Zhvillimi i sportit dhe
Rarats Kiuls sportis?év'clné vendin toné dhe
16 “Dukagjini” promovimi i tyre edhe né shtetet 2,000 1930002787031176 BKT
e rajonit apo né arenén
ndérkombétare.
Organizimi i té gjitha
: 3 5 aktiviteteve sportive né
P K'ubi i Basketbollit | o ien e reja dhe super ligen 5,500 1140146696000143 PCB
Véllaznimi” F .
e femrave, si dhe garave
ndérkombétare.
.. . Pjesémarrja né Ligén e dyté t&
1g | Klubii Basketbollit | "3 00T Basﬁetbo]l};‘,\ér 3,000 1930003763031111 BKT
Gjakova” HG i
meshkuj;
Klubi i Tenisit R—
12 “Sporek” Bampl Steaiior 2000 193000591803 1126 BKT
20 1.3 Gjakova Ne dhe Loja 3,000 193000805303 1196 BKT
Shogqata e t& Motivimi dhe Avancimi i
21 Shurdhérve - sportit dhe kulturés té 2,800 1505001003024255 RZB
Gjakové personave t€ shurdhér




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Bazuar né nenin 16 paragrafi 3,4,5 dhe nenit 20 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve gjithashtu, bazuar né¢ Vendimin e Kryetarit té
Komunés sé Gjakovés me nr. OINr.112-02-11182 t&é datés: 30.05.2023 pér themelimin e
Komisionit Vlerésues sipas Thirrjes Publike né fushén e KULTURES dhe SPORTIT, Komisioni

Vlerésues me daté: 29.06.2023 nxjerr kété:

VENDIM

1.Komisioni duke u bazuar né nenin 16 paragrafi 3,4,5 dhe nenit 20 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve nxjerr vendim pér OJQ-t&
Kulturore dhe OJQ-té/Klubet Sportive té cilat i kané plotésuar kriteret sipas Thirrjes Publikenr.10-
413/05-9354 t& datés: 08.05.2023 pér realizimin e projekteve, programi i t€ cilave €shté i fokusuar
né fushén e Kulturés dhe Sportit.

2.Shpenzimi i mjeteve lejohet pér realizimin e projekteve/programeve t€ aprovuara sipas fushave
pérkatése t& OJQ-ve pérfituese si né vijim:

2.1 Fusha e Kulturés:

EmiiOJQeé

Ardhméria N’odén ¢ Malésisé s& Gjakovés 2,000

Promovimi i muzikés popullore dhe
Ashikét promovimi i albumit “Ashikét & 3,000
| Friends 2”

Festivali i kéngés pér fémijé “Lyra
Neo Musica Fest -2023” 5,500




Ansambli i Kéngéve Popullore -

Rinjét

Giakova Koncert pér festat e Néntorit 4,000
“Parku Kulturor Ali Podrimja-Edicioni
Du “Art i7-t&” 5,000
Festivali Mbarékombétaré i Poezis€ -
QKPSHA 2023 2,300
OKPGJ (Organizata e Pensionistéve | Mbarévajtja e Aktiviteteve t&¢ OKPGJ- 1.000
té Gjakovés) & ’
' Gjakovarét jashté Gjakovés, kontributi
Shogqata e Intelektualéve “Jakova” i Gjakovaréve né Kosové, né trevat 2,300
shqiptare dhe gjithandej né boté.
Iniciativa e Femrés Kosovare EkSplOl’lfﬂl : Bu]l.lznn’t n_c s_!'lkol]at 2,000
fillore pérmes artit —pikturés
Festivali Mbarékombétaré i
0JQ “Gjakova”-Radio Gjakova Radiostacioneve “Radio Fest” — 5,000
edicioni i 14-t&
Klubi Letrar “Gjon Nikoll Kazazi” “Mitingu i Poezisé - 2023” 2,700
Ansambli “Isa Boletini” Promovimi i Vlerave Popullore tek t& 1,500

2.2 Fusha e Sportit:

Emrii0QJQ-s¢

Turneu Ndérkombétar “ 14 Qershori-Dita e

funksionimit t& Shkollés sé¢ Shahut té Klubit té
Shahut “Véllaznimi”

Klubi i Boksit “Sport Center Clitimit & Glakoves 3,500
Klubi i Hendbollit “Véllaznimi” Vazhdimi i Kampionatit, Pérgatitjet dhe Fillimi i 11.000
M sezonés sé re ’
hellbis He“d]'?;’é,ﬂ;t Vilazumi Zhvillimi i sportit (¢ vajzave né Hendboll 7,000
Klubi i Basketbollit “Gjakova e | Garat kampionale né ligén e par€ t€ meshkujve né 4.000
Re” Basketboll 2023-2024. ?
“ Kéreyesit e Urés” Shpe'n‘z‘,l’met e garés sé€ kércimeve nga “Ura e 3.700
Fshejté
NSt ?JQHYS e Kampi Sportiv i Shéndetit Trupor 2,000
Qeliza
Pjesémarrja ekipore (meshkuj dhe femra) né garat
e super ligés né Shah pér sezonin 2023 si dhe
Klubi i Shahut “Véllaznimi® | avancimi i Shahut né komunén e Gjakovés pérmes 2,500




Klubi i Futbollit “Jakova”

Mbéshtetje financiare pér realizimin e fazés
pérgatitore dhe realizimin e aktiviteteve n€ futboll

Femrat né Super ligén e femrave t& RKS pér edicionin 4,000
garues 2023.
Klubi i Tenisit “Gjakova” Masivizimi i Tenisit dhe pjesémarrja né Gara 2,000
Klubi i MUAY THAI Avancimi i té rinjéve ne sportin e ]E/IUAY THAI né 1.500
Komunén e Gjakovés i
Klubi i Basketbollit Pjesémarrja né Garat e Basketbollit né Kosové 14.900
“Véllaznimi” M 2023-2024 ’
Klubi i Tenisit “Hot Shot” Pjesémarrja dhe orgap;_21m1 1 Garave zyrtare gjaté 2000
vitit 2023 :
Klubi i Volejbollit Pjesémarrja né Ligén e paré t& Kosovés né 4.300
“Véllaznimi” F Volejboll pér femra ?
Klubi i Volejbollit Garat Kampionale né Superligén B té Volejbollit t& 5.000
“Véllaznimi” M Kosovés 2023-'24 :
Klubi i Badmintonit Pjesémarrja né garat vendore té rregullta dhe
s . " 5 2,000
Véllaznimi ndérkombétare.
Zhvillimi i sportit dhe sportistéve né vendin toné
Karate Klub “Dukagjini” dhe promovimi i tyre edhe né shtetet e rajonit apo 2,000
né arenén ndérkombétare.
. [ . = - e 4w s i e
KEC "Veéllaznimi® Pérgatitjet dhe pJeselljarrj'fi né té gjitha garat e 40.000
Futbollit. ;
Klubi i Basketbollit Orgar}lf:nm 1 té gjitha aktl'v1tetevc sportive né
oy i kategorité e reja dhe super ligen e femrave, si dhe 5,500
: Véllaznimi” F .
Ji garave ndérkombétare. _
- | Klubi i Basketbollit “Gjakova” Pjesémarrja né Ligén e dyt€ t& Kosovés né 3.000
| HG Basketboll pér meshkuj; :
Klubi i Tenisit “Sporek” Kampi Stérvitor 2,000
L3 Gjakova . Ne dhe Loja 3,000
Shogqata e té Shurdhérve - Motivimi dhe Avancimi i sportit dhe kulturés t&
. . i - 2,800
Gjakové personave té shurdhér

Vendimi ju dérgohet:
-Zyrés sé Kryetarit.
-DKRS.

-0JQ-ve pérfituese.
-Arkivit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Komisionit.




Komisioni Vlerésues:

1. Fisnik Caka — Kryesues

2. Urim Fazlija — Anétar

3. Shpresa Karaxha (pérfaq.e OJQ) — Anétare

4. Gazmend Berisha (Ekspert i jashtém) — Anétar MQA-

5. Devoll Kérleshi — Anétar %




